DECLARAR LA CADUCIDAD del partido político denominado “SUMEMOS ESFUERZO POR SANTA
FE” reconocido mediante Auto N.°  296 de fecha 02.07.2021,  con ámbito de actuación en la
localidad  de  Santa  Fe,  departamento  La  Capital  cuyo  número  de  identificación  fuera  MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO (1264), por las causales previstas en él artículo 44 inciso d) de la
Ley N°6808.

2. ORDENAR la cancelación de la inscripción del partido “SUMEMOS ESFUERZO POR SANTA FE” en
el registro respectivo -art. 43 de la ley N°6808-.

3. Regístrese, notifíquese y archívese.

[...]

DECLARAR  la  extinción  de  la  personería  jurídico  -política  del  partido  político
denominado “POR MAS GALISTEO”, reconocido por Auto N° 1265 del 22.06.2021, con ámbito de
actuación en la localidad de Galisteo, Departamento Castellanos, y cuyo número de identificación
fuera mil doscientos cincuenta y uno (1251).

ARTICULO 2. ORDENAR la cancelación de la inscripción del partido POR MAS GALISTEO en el
registro respectivo.

ARTICULO 3. Regístrese, Notifíquese y Archívese.

FDO.

Dr. Roberto Héctor, Fallistocco – PRESIDENTE

Dr. Alfredo Ivaldi Artacho - VOCAL

[...]

1.- DECLARAR LA CADUCIDAD del partido político denominado “NUEVO” reconocido mediante
Auto  N.°  220  de  fecha  01.06.2021,  con  ámbito  de  actuación  en  la  localidad  de  Esperanza,
departamento Las Colonias cuyo número de identificación fuera MIL DOSCIENTOS TREINTA (1230),
por las causales previstas en el artículo 44 inciso d) de la Ley N° 6808.

2. ORDENAR la cancelación de la inscripción del partido ‘NUEVO’ en el registro respectivo -art. 43
de la Ley N° 6808-.

3. Regístrese, notifíquese y archívese.

FDO.

Dr. Roberto Héctor, Falistocco – PRESIDENTE

[...]

DECLARAR LA CADUCIDAD del  partido político  denominado “UNION VECINAL EGUSQUIZA”
reconocido mediante Auto N.° 292 de fecha 29.06.2021, con ámbito de actuación limitado en la
localidad  de  Egusquiza,  departamento  Castellanos  cuyo  número  de  identificación  fuera  MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO (1255), por las causales previstas en el artículo 44 inciso d) de
la Ley N° 6808.

2. ORDENAR la cancelación de la inscripción del partido “UNION POR EGUSQUIZA” en el registro
respectivo -art. 43 de la ley N°6808-.

3. Regístrese, notifíquese y archívese.

[...]

DECLARAR  LA  CADUCIDAD  del  partido  político  denominado  “CONSTRUYENDO  JUNTOS
JOSEFINA” reconocido mediante Auto N.°294 de fecha 29.06.2021, con ámbito de actuación en la
localidad  de  Josefina,  departamento  Castellanos  cuyo  número  de  identificación  fuera  MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS (1256), por las causales previstas en el artículo 44 inciso d) de la
Ley N°6808.

2. ORDENAR la cancelación de la inscripción del partido “CONSTRUYENDO JUNTOS JOSEFINA” en el
registro respectivo -art. 43 de la ley N°6808.

3. Regístrese, notifíquese y archívese.

[...]

DECLARAR LA CADUCIDAD del  partido político denominado “EL GOBIERNO DE LA GENTE”
reconocido mediante Auto N.° 0033 de fecha 20.03.2003, con ámbito de actuación en la localidad
de  San  Jerónimo  Norte,  departamento  Las  Colonias,  cuyo  número  de  identificación  fuera
OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO (898), por las causales previstas en el artículo 44 inciso d) de la
Ley N° 6808.

2. ORDENAR la cancelación de la inscripción del partido “EL GOBIERNO DE LA GENTE” en el
registro respectivo -art. 43 de la Ley N° 6808.

3. Regístrese, notifíquese y archívese.

[...]

DECLARAR  LA  CADUCIDAD  del  partido  político  denominado  “ALDAO  EN  MOVIMIENTO”
reconocido mediante Auto N°104 de fecha 12.04.2021, con ámbito de actuación en la localidad de
Colonia  Aldao,  departamento  Castellanos  cuyo  número  de  identificación  fuera  MIL  CIENTO
NOVENTA Y NUEVE (1199), por las causales previstas en el artículo 44 inciso d) de la Ley N°6808.

2. ORDENAR la cancelación de la inscripción del partido “ALDAO EN MOVIMIENTO” en el registro
respectivo -art. 43 de la ley N°6808-.

3. Regístrese, notifíquese y archívese.